Администрация Мортковского сельского поселения

Пучежского муниципального района

Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              от 30.09.2020г.                                                                           №  65-п
                                                                   с. Мортки
Об утверждении Программы энергосбережения и повышения энергоэффективности администрации Мортковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области

на 2021-2023 годы
             В  целях энергосбережения и повышения энергетической эффективности, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  Статьями 24, 25 Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;Постановлением Правительства РФ от 15.07.2013 № 593 (внесение изменений в Постановление Правительства РФ от 31.12.2009 № 1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности»); Приказом Минэнерго РФ от 30.06.2014 № 398 «Об утверждении требований к форме программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций с участием государства и образования, организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности, и отчетности о ходе их реализации»; Приказом Минэкономразвития РФ от 17.02.2010 № 61 «Об утверждении примерного перечня мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, который может быть использован в целях разработки региональных, муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности»; Приказом Минэнерго РФ от 30.06.2014 № 399 «Об утверждении методики расчета значений целевых показателей в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в том числе в сопоставимых условиях»(раздел III. Расчет значений целевых показателей муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности); Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 15.07.2020г № 425 «Об утверждении методических рекомендаций по определению в сопоставимых условиях целевого уровня снижения государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а так же объема потребляемой ими воды.» и в соответствии с Уставом Мортковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области,  администрация Мортковского сельского поселения

постановляет:

1. Утвердить Программу энергосбережения и повышения энергоэффективности администрации Мортковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области на 2021 – 2023 годы (прилагается).
 2. Постановление администрации Мортковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области № 10-п от 01.03.2017г. «Об утверждении Программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 2017 – 2020 годы администрации Мортковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области » считать утратившим силу.
3.Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения возникшие   с 01.01.2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мортковского сельского поселения                                  З.Б.Серова